
Вторник, 5 декабря 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 97 (11468)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КОПНИНСКОЕ

29.11.2017  № 53
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образо-
вания Копнинское, Положением о публичных слушаниях, 
утвержденным решением Совета народных депутатов от 
27.04.2007  №10/3, администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О проекте 
бюджета МО Копнинское на 2018 год» на  12 декабря 2017 
года в 13-00 в здании администрации по адресу: с. Зареч-
ное, ул. Парковая, д. 14 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: Голубев И. В. – глава админи-
страции муниципального   образования; 

- секретарь комиссии: Барбашина Л. Н. – заместитель 
главы администрации муниципального образования; 

члены комиссии:
-  Грачев В. В. – глава муниципального образования;
- Орел Е. В. – главный бухгалтер администрации МО Коп-

нинское;
-Дельдюжова Т. Г – главный специалист по делопроизвод-

ству централизованной бухгалтерии.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-

верие» и на официальном сайте МО Копнинское.
Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
    29.11.2017 № 1113

О внесении изменений  в постановление 
администрации от 25.11.2016 №  738 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации 

Собинского района на 2017-2020 годы»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в администрации Собинского райо-
на на 2017-2020 годы», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 25.11.2016 № 738 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в администрации Собинского района на 2017-2020 
годы»»:

1.1. Приложения № 3 и № 4 к программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 и № 2.

2.  Контроль за исполнением постановления изложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопро-
сам.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

Глава  администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ГОРОД СОБИНКА
24.11.2017  №  853  

Об учреждении печатного средства 
массовой информации

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в РФ», статьей 
7 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации», частью 43 статьи 34 Устава муниципального 
образования город Собинка, администрация города поста-
новляет:

1. Учредить печатное средство массовой информации му-
ниципального образования город Собинка - газету «Голос 
Собинки».

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном сред-
стве массовой информации газете  «Голос Собинки».

3. Постановление вступает в силу с момента принятия и 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

    
27.11.2017 № 857 

О порядке  разработки  прогноза
 социально-экономического  развития

 муниципального образования город Собинка
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и в целях обеспечения своевременной 
и качественной разработки прогноза социально-экономиче-
ского развития муниципального образования город Собин-
ка, администрация города постановляет:

1.Утвердить:
а) порядок разработки прогноза социально-экономиче-

ского развития муниципального образования город Собин-
ка,  согласно приложению № 1;

б) список структурных подразделений администрации го-
рода, осуществляющих разработку отдельных показателей 
и свод разделов прогноза социально-экономического раз-
вития муниципального образования город Собинка, соглас-
но приложению № 2;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего финансовым отделом админи-
страции г.Собинки.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению 
в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления г. Собинки.

   Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлениям можно ознакомиться 

в администрации или на сайте  МО г. Собинка. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
 28.11.2017 № 107/18 

Об установлении размера отчислений части 
прибыли муниципальных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей на 2018-2020  года

В целях формирования доходной части бюджета муни-
ципального образования г. Собинка, в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, со статьей 295 
Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст.17 
Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприяти-
ях»,  Положением о порядке определения размера и пере-
числения в бюджет г. Собинки части прибыли, остающей-
ся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов города 
Собинки от 26.12.2016 № 132/16, в связи с утверждаемым 
бюджетом муниципального образования город Собинка на 
2018-2020 года, Совет народных депутатов решил:

1. Установить размер отчислений в бюджет города Со-
бинки части прибыли, остающейся в распоряжении муни-
ципальных предприятий после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет 
города Собинки, на 2018 год и плановый период 2019-2020 
года, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение от 21.12.2016                  
№ 121/15 «Об установлении размера отчислений части 
прибыли муниципальных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей на 2017 год». 

3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления го-
рода Собинки.

Председатель Совета народных         Глава города
депутатов   города   Собинки                 Собинки   
Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                     Е. Г. КАРПОВА
 				  

Приложение к решению  
         Совета народных депутатов

 от 28.11.2017 г.  № 107/18 

РАЗМЕРЫ
ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ГОРОДА СОБИНКИ 

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ В 
РАСПОРЯЖЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ
И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ ГОРОДА СОБИНКИ 
НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 - 2020 ГОДЫ

N 
п/п

Наименование предприятий Норматив отчислений, 
%

2018 
год

2019 
год

2020 
год

1 Муниципальное унитарное пред-
приятие г. Собинки «Собинский 

городской рынок»

25 25 25

2 Муниципальное унитарное пред-
приятие г. Собинки «Землемер»

25 25 25

3 Муниципальное унитарное 
многоотраслевое предприятие 

«Водоснабжение» г. Собинка

- 25 25

Размер отчислений на плановый период 2019-2020 годов 
подлежит уточнению, согласно Программам деятельности 
Предприятий, предоставленных предприятиями на очеред-
ной финансовый год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ  

28.11.2017 № 122
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 33.2 Устава муниципально-
го образования Куриловское Собинского района, решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района от 26.10.2006 № 9/8 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях»,   админи-
страция постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района «О бюджете муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района на 2018 
год».

2. Публичные слушания  провести   08 декабря 2017 года в 
14.00 часов  в здании администрации муниципального обра-
зования Куриловское  (актовый зал)  по адресу: д. Курилово, 
ул. Юбилейная, д. 40.

3.  Для подготовки и проведения  публичных слушаний 
создать  комиссию в  следующем составе:

Арабей О. В. – Глава администрации муниципального об-

разования Куриловское Собинского района, председатель 
комиссии.

Самарина Н. А. – заведующая централизованной бухгал-
терией.

Члены комиссии:
- Гущин Н. В. – глава муниципального образования Кури-

ловское Собинского района;
- Кручиненко О. Д. –зам. главы администрации.
4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации  О. В. АРАБЕЙ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
 28.11.2017 № 41/14

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 22.12.2016 года № 38/12

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2017 год»

В целях уточнения доходной и расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2016 г. № 38/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района  на 2017 год» следу-
ющие изменения:

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2017 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения)  на 2017 год:  

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 12 153,40 тыс. рублей;     

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 
503,40 тыс. рублей;

3.  прогнозируемый дефицит бюджета 350,00 тыс.рублей
4.  верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равным нулю».

2).  В подпункте 1 пункта 5 бюджетные ассигнования на 
2017 год слова «905 тыс. рублей» заменить словами «851 
тыс. рублей».

3). Приложение 5,6,7 изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1,2,3 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Глава поселения  Н. В. ГУЩИН 
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского райо-
на.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
  30.11.2017 № 13/58

Об утверждении платы за проезд на  регулярном 
муниципальном маршруте пассажирского 

транспорта общего пользования  
по территории поселка Ставрово 

Рассмотрев материалы, представленные Администра-
цией поселка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава 
муниципального образования поселок Ставрово,  Совет на-
родных депутатов поселка Ставрово решил:

1. Установить плату за проезд в автобусе на регулярном 
муниципальном маршруте пассажирского транспорта об-
щего пользования по поселку Ставрово в размере 19 (де-
вятнадцать) рублей за одну поездку.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов поселка Ставрово от 21.08.2017 № 6/42 «Об ут-
верждении платы за проезд на  регулярном муниципальном 
маршруте пассажирского транспорта общего пользования  
по территории поселка Ставрово».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 и под-
лежит опубликованию (обнародованию) на официальном 
сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово 
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» 
www.stavrovo-info.ru.

30.11.2017    № 13/62
О признании утратившим силу

решения Совета народных 
депутатов поселка Ставрово

Собинского района  от 30.03.2017 № 3/9
В связи с вступлением в силу решения Совета народ-

ных депутатов поселка Ставрово Собинского района от 
26.10.2017 № 12/49 «Об утверждении нормативов градо-
строительного проектирования муниципального образова-
ния поселок Ставрово Собинского района Владимирской 
области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципально-
го образования поселок Ставрово, Совет народных депута-
тов поселка Ставрово решил:

1. Признать утратившим силу  решение Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово Собинского района от 
30.03.2017 № 3/9 «Об использовании в работе  областных 
нормативов градостроительного проектирования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 



2 Вторник
5 декабря 2017 года 

№ 97 (11468)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
обнародованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

30.11.2017   № 13/63 
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов поселка Ставрово 
от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки 
муниципального образования поселок Ставрово»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной проку-
ратуры от 23.10.2017 года № 3-1-2017 на решение Сове-
та народных депутатов поселка Ставрово от 30.06.2017 г. 
№ 7/37 «О внесении изменений в приложение к решению Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. 
№ 71/523 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки муниципального образования поселок Ставрово», 
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка 
Ставрово решил:

1. Удовлетворить протест Собинской межрайонной про-
куратуры от 23.10.2017 года № 3-1-2017 на решение Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово от 30.06.2017 
г. № 7/37 «О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009 
г. № 71/523 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования поселок Ставро-
во».

2. В приложении к решению Совета народных депутатов 
поселка Ставрово от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об утвержде-
нии Правил землепользования и застройки территории му-
ниципального образования поселок Ставрово» статью 45 от-
менить.

3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит  размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети  
«Интернет» www.stavrovo-info.ru.

30.11.2017  №  13/65
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов поселка Ставрово
от 15.12.2016 № 19/88 «О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, уведомление финансового управления 
администрации Собинского района от 22.11.2017 № 19, 
руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово,  Совет народных депутатов посел-
ка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016      
№ 19/88 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «114902,99023 тыс. 
рублей» заменить на слова «111102,99023 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «117642,99023 тыс. 
рублей» заменить на слова «113842,99023 тыс. рублей »;         

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. в пункте 2 статьи 4 слова «10792,78 тыс. рублей» за-
менить на слова «10842,78 тыс. рублей»;   

1.5. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению;     

1.6. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 3 к настоящему решению;   

1.7 приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

1.8 приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2017 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 5 к на-
стоящему решению.       

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

  30.11.2017   № 13/66
Об утверждении Стратегии социально-экономического

 развития муниципального образования 
поселок Ставрово Собинского района

В целях совершенствования системного подхода к пер-
спективному развитию поселка Ставрово, формирования 
благоприятных условий социально-экономического раз-
вития поселка Ставрово  на долгосрочный период, руко-
водствуясь Уставом муниципального образования поселок 
Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово ре-
шил:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического раз-
вития муниципального образования поселок Ставрово Со-
бинского района до 2020 года и на плановый период до 2021 
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования по-
селок Ставрово.

30.11.2017  № 13/67
О  принятии  проекта  решения   «О  бюджете 

муниципального  образования  поселок Ставрово 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

в  первом  чтении  и  об основных характеристиках 
бюджета муниципального образования 

поселок Ставрово
В соответствии с проектом Закона Владимирской области 

«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов», положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании поселок Ставрово, руковод-
ствуясь  статьей 23 Устава муниципального образования по-
селка Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставро-
во  решил:

1. Принять в первом чтении проект решения « О бюджете 
муниципального образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годы».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования поселок Ставрово  (далее – бюджет 
поселка) на 2018 год согласно приложению № 1 к настояще-
му решению :

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета по-
селка в сумме 94712,3 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета  поселка в сумме 
98712,3 тыс. рублей;

2.3.  дефицит  бюджета  поселка в сумме 4000,0 тыс. ру-
блей;

2.4. верхний предел муниципального внутреннего дол-
га поселка Ставрово на 1 января 2019 года в сумме 10200,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муници-
пальным гарантиям, равным нулю. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселка 
на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему реше-
нию:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета  по-
селка в сумме   29051,2 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов бюджета поселка в сумме  
29051,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 726,3 тыс. рублей;

3.3. верхний предел муниципального внутреннего дол-
га поселка Ставрово на 1 января 2020 года в сумме 10200,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям, равным нулю. 

 4. Утвердить основные характеристики бюджета поселка 
на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему реше-
нию :

4.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета по-
селка в сумме 29700,8 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов бюджета поселка в сумме 
29700,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1485,0 тыс. рублей; 

 4.3. верхний предел муниципального внутреннего дол-
га  поселка Ставрово на 1 января 2021 года в сумме 10200,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям, равным нулю. 

5. Провести 15 декабря 2017 года в 17-00 по адресу п. 
Ставрово, ул. Советская, 22,  в здании администрации по-
селка Ставрово (актовый зал)  публичные слушания проек-
та бюджета муниципального образования поселок Ставрово  
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом 
чтении в соответствии с утвержденным Положением.

6. Решение   вступает в силу с момента  официального 
опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
поселка Ставрово информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
29.11.2017  № 114/17

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений 

в Устав Собинского района»
В соответствии с изменениями, внесенными  в Федераль-

ный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», в целях приведения отдельных норм Устава Со-
бинского района в соответствии с федеральным законода-
тельством и с учетом требования Собинской межрайонной 
прокуратуры,  руководствуясь  статьей 24 Устава  Собинско-
го района,  Совет народных депутатов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав  Собинского района»  согласно приложе-
нию.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав  Собинского рай-
она» на   09.01.2018 года в 16.00 часов по адресу: г. Собин-
ка, ул. Садовая, д. 4, актовый зал администрации Собинско-
го района.

3. Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   
создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич - глава района
Борисевич Николай  Владимирович -  заместитель главы 

администрации по социальным вопросам                                                                             
Пронина Раиса Васильевна -  заведующий юридическим                                                                                                                                      

 отделом Совета народных депутатов
Кравченко Генриетта Эдуардовна - заведующий юридиче-

ским отделом администрации района
Маскайкина  Татьяна Леонидовна 	 - начальник финансо-

вого управления администрации района
Ионов  Александр  Александрович - депутат Совета народ-

ных  депутатов
Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета народных 

депутатов         
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-

шаний обеспечить учет предложений по решению о внесе-
нии изменений и дополнений  в Устав Собинского района в 
соответствии с  действующим законодательством. 

5.  Настоящее  решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит  официальному опубликованию в газете «Дове-
рие».

Заместитель председателя 
Совета народных  депутатов  Е. В. АНДРЕЕВА.

  Приложение к решению
Совета народных депутатов

от  29.11.2017   № 114/17
ПРОЕКТ

      ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ 
В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. Часть 1 статьи  6 Устава дополнить пунктом 12 следую-
щего содержания: «12) оказание   содействия  развитию  фи-
зической  культуры  и  спорта  инвалидов,   лиц   с  ограничен-
ными  возможностями  здоровья,  адаптивной  физической 
культуры и адаптивного спорта.»;

2. В статье 27 Устава:
а) дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Про-

верка достоверности и полноты сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, представляемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции депу-
татом, проводится по решению высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации) в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации.»;

б) дополнить частью 9.1 следующего содержания: «9.1. 
При выявлении в результате проверки, проведенной в со-
ответствии с частью 9 настоящей статьи, фактов несоблю-
дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами», высшее долж-
ностное лицо субъекта Российской Федерации (руководи-
тель высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации) обращается с за-
явлением о досрочном прекращении полномочий депутата 
в Совет народных депутатов Собинского района или в суд.»;

в) дополнить частью 9.2 следующего содержания: «9.2. 
В случае обращения высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении 
полномочий депутата представительного органа муници-
пального образования днем появления основания для до-
срочного прекращения полномочий является день посту-
пления в Совет народных депутатов Собинского района 
данного заявления.»;

г) дополнить частью 9.3 следующего содержания: «9.3. 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представленные де-
путатами, размещаются на официальном сайте органов 
местного самоуправления в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для 
опубликования средствам массовой информации в поряд-
ке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;

д) дополнить частью 10 следующего содержания: «10. 
Встречи   депутата  с  избирателями  проводятся  в  помеще-
ниях, специально  отведенных  местах, а также на внутрид-
воровых территориях при условии,   что   их   проведение   не   
повлечет   за   собой   нарушение функционирования  объ-
ектов  жизнеобеспечения, транспортной или социальной  
инфраструктуры,   связи,   создание  помех  движению  пе-
шеходов  и  (или)  транспортных средств либо доступу граж-
дан к жилым помещениям или объектам транспортной   или   
социальной   инфраструктуры.   Уведомление   органов ис-
полнительной  власти субъекта Российской Федерации или 
органов местного самоуправления  о  таких  встречах  не 
требуется. При этом депутат вправе предварительно  про-
информировать  указанные  органы  о  дате и времени их 
проведения.»;

е) дополнить частью 10.1 следующего содержания: 
«10.1.Органы  местного самоуправления определяют специ-
ально отведенные места  для проведения встреч депутатов 
с избирателями, а также определяют перечень  помещений, 
предоставляемых органами местного самоуправления для 
проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их 
предоставления.

Встречи  депутата  с избирателями в форме публичного 
мероприятия  проводятся  в  соответствии  с  законодатель-
ством  Российской Федерации о  собраниях, митингах, де-
монстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование  организации или проведению 
встреч депутата с  избирателями    в    форме    публичного    
мероприятия,    определяемого законодательством    Рос-
сийской    Федерации   о   собраниях,   митингах,  демонстра-
циях,    шествиях    и    пикетированиях,    влечет   за   собой 
административную   ответственность  в  соответствии  с  за-
конодательством  Российской Федерации.».

3. В статье 29 Устава:
а) часть 7 изложить в новой редакции: «7. Глава района 

должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-
занности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                     
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б) дополнить частью 12 следующего содержания: «12.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представляемых в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о противодействии кор-
рупции главой Собинского района проводится по решению 
высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации (руководителя высшего исполнительного органа го-
сударственной власти субъекта Российской Федерации) в 
порядке, установленном законом субъекта Российской Фе-
дерации.»;

в) дополнить частью 12.1. следующего содержания: 
«12.1.При выявлении в результате проверки, проведенной 
в соответствии с частью 12 настоящей статьи, фактов не-
соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-
ностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользовать-
ся иностранными финансовыми инструментами», высшее 



3 Вторник
5 декабря 2017 года 

№ 97 (11468)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

должностное лицо субъекта Российской Федерации (руко-
водитель высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) обращается 
с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы 
Собинского района в Совет народных депутатов Собинского 
района или в суд.»;

г) дополнить частью 12.2 следующего содержания: «12.2. 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представленные главой 
Собинского района, размещаются на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для 
опубликования средствам массовой информации в порядке, 
определяемом муниципальными правовыми актами.».

4. Статью 31 Устава дополнить абзацами следующего со-
держания: «В    случае    досрочного   прекращения   полно-
мочий   главы Собинского района  избрание  главы  Собин-
ского района,  избираемого Советом народных депутатов 
Собинского района из  своего   состава, осуществляется не 
позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекраще-
ния полномочий.

При  этом  если до истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов Собинского района  осталось менее 
шести месяцев, избрание главы Собинского района  из   со-
става   Совета народных депутатов Собинского района осу-
ществляется  на  первом  заседании  вновь избранного   Со-
вета народных депутатов Собинского района».

5. Пункт 4 части 2 статьи 32  Устава изложить в новой ре-
дакции: «4) несоблюдение ограничений, запретов, неиспол-
нение обязанностей, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами»;».

6. Часть 6 статьи 34.1 Устава изложить в новой редакции: 
«6. Глава администрации Собинского района должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».».

7. В статье 51 Устава:
а) часть 6 изложить в следующей редакции: «6. Решения 

Совета народных депутатов, затрагивающие права, свобо-
ды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых высту-
пает муниципальное образование, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). Иные ре-
шения Совета народных депутатов вступают в силу со дня 
принятия, если иное не указано в самом решении.»;

б) дополнить частью 6.1 следующего содержания: «6.1 
Соглашения, заключаемые между органами местного са-
моуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования.»;

в) дополнить частью 7.1 следующего содержания: «7.1. 
Постановления  администрации Собинского района, нося-
щие нормативный характер, затрагивающие права, свободы 
и обязанности человека и гражданина, вступают в силу по-
сле их официального опубликования (обнародования). Иные 
постановления администрации Собинского района вступа-
ют в силу со дня принятия, если иное не указано в самом по-
становлении.»;

г) дополнить частью 8.1 следующего содержания: «8.1. 
Распоряжения администрации Собинского района вступают 
в силу со дня принятия, если иное не указано в самом рас-
поряжении.»;

д) часть 9 изложить в следующей редакции: «9. Приказы и 
распоряжения   руководителей структурных подразделений 
администрации Собинского района вступают в силу с мо-
мента их подписания, если иное не указано в самих прика-
зах и распоряжениях.».

8.  В статье 52 Устава:
а) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции: 

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Собинско-
го района и изменяющие структуру органов местного само-
управления, разграничение полномочий между органами 
местного самоуправления (за исключением случаев приве-
дения устава муниципального образования в соответствие 
с федеральными законами, а также изменения полномочий, 
срока полномочий, порядка избрания выборных должност-
ных лиц местного самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Совета народных депутатов, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указан-
ных изменений и дополнений в Устав Собинского района.»;

б) дополнить частью 6, изложив в следующей редакции: 
«6. Изменения и дополнения в устав муниципального обра-
зования вносятся муниципальным правовым актом, который 
может оформляться:

1) решением представительного органа муниципального 
образования, подписанным главой муниципального образо-
вания, исполняющим полномочия председателя представи-
тельного органа муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым 
представительным органом и подписанным главой муници-
пального образования. В этом случае на данном правовом 
акте проставляются реквизиты решения представительно-
го органа о его принятии. Включение в такое решение пред-
ставительного органа переходных положений и (или) норм 
о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в 
устав муниципального образования, не допускается.».

29.11.2017 №  115/17
О принятии проекта решения «О бюджете

Собинского района на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» в первом чтении и об основных 

характеристиках районного бюджета 
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии со статьей 12 Положения 
о бюджетном процессе Собинского района, руководствуясь 

статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете 
Собинского района на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов».

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2018 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1134317,9 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1134317,9 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1112497,4 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1112497,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 10450,0 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

4. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2020 год:

4.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 893725,1 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
893725,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21278,0 тыс. рублей;

4.3. дефицит бюджета равный нулю;
4.4 верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2021 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

5. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента опубликования в газете «Доверие».   

29.11.2017  № 121/17
О внесении изменения  в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 
от 11.09.2009 №100/8 «Об утверждении

Положения о порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Собинского района, 
подлежащего предоставлению во владение и (или)

 пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего

 предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь  статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных де-
путатов Собинского района от 11.09.2009 № 100/8 «Об ут-
верждении Положения о порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества Собинского района, подлежащего предоставле-
нию во владение и (или) пользование на долгосрочной ос-
нове субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»:

Пункт 2.1 положения читать в следующей редакции:
Формирование Перечня осуществляется уполномочен-

ным органом - комитетом по управлению имуществом адми-
нистрации Собинского района по согласованию с  консуль-
тативным советом при главе администрации Собинского 
района по развитию малого и среднего предприниматель-
ства, курируемым отделом экономики, сферы услуг и защи-
ты прав потребителей администрации Собинского района.

Пункт 2.5 положения читать в следующей редакции:
Поступившие в уполномоченный орган - комитет по 

управлению имуществом  предложения по формированию 
и ведению Перечня рассматриваются и согласовываются с 
консультативным советом при главе администрации Собин-
ского района по развитию малого и среднего предпринима-
тельства, и отделом экономики, сферы услуг и защиты прав 
потребителей  в течение 30 дней с даты поступления.

Пункт 2.8 положения читать в следующей редакции:
Утверждение Перечня, включение и исключение объек-

та (объектов) муниципальной собственности Собинского 
района из Перечня осуществляется на основании решения 
Совета народных депутатов Собинского района по пред-
ставлению главы администрации Собинского района, воз-
главляющего консультативный совет по развитию малого и 
среднего предпринимательства.

Абзац  3 пункта 3.4 положения читать в следующей редак-
ции:

- рассматривает и согласовывает с консультативным со-
ветом при главе администрации Собинского района по раз-
витию малого и среднего предпринимательства, и отделом  
экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей адми-
нистрации Собинского района, предложения по включению 
и исключению муниципального имущества из Перечня.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».  

29.11.2017 №  127/17             
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1

«Об утверждении Положения об управлении
образования администрации  Собинского района

в новой редакции
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии с Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 9.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а 
также в целях приведения нормативных правовых актов Со-
бинского района, регулирующих отношения в сфере обра-
зования, в соответствие с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, органов местного самоуправления 
Собинского района, руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в  решение Совета народных депу-
татов от 30.01.2014 № 2/1 «Об утверждении Положения об 
управлении образования администрации Собинского райо-
на в новой редакции» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию.    

 Приложение
к решению Совета народных депутатов

  от  29.11.2017   № 127/17

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ 
об управлении образования 

администрации Собинского района 
1. Пункт 4 главы 5 изложить в следующей редакции:
 «4.  Структура Управления  состоит из:
- аппарата Управления;
- отдела по информационному обеспечению муниципаль-

ного заказа;
 - отдела опеки и попечительства;
 - отдела по инновационной и методической работе.
    В аппарат Управления входят:
 - начальник Управления;
 - заместители начальника Управления;
 - специалисты Управления; 
 - заведующий отделом опеки и попечительства;
 - специалисты отдела опеки и попечительства.»
2. Пункт 6 главы 5 изложить в следующей редакции:
«6. Должности отдела информационного обеспечения му-

ниципального заказа, отдела по инновационной и методиче-
ской работе состоят из  должностей специалистов, которые 
не являются муниципальными служащими, руководствуются 
в своей деятельности Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации, должностными инструкциями и правилами вну-
треннего трудового распорядка.  К работникам структур-
ных подразделений Управления применяется Положение об 
оплате труда, утвержденное постановлением администра-
ции района.»

3. Пункт 5 главы 6 изложить в следующей редакции:
«5. Управление не вправе:
- получать и предоставлять кредиты (займы), приобретать 

ценные бумаги;
- совершать сделки, возможным последствием которых 

является отчуждение или обременение имущества, закре-
пленного за ним собственником или приобретенного Управ-
лением за счет средств, выделенных ему собственником на 
приобретение такого имущества, если иное не установлено 
действующим законодательством.»

4. Пункт 2 главы 7 дополнить предложением следующего 
содержания:

«Для ведения бухгалтерской отчетности Управление за-
ключает соответствующий договор со специализированной 
организацией.»

29.11.2017 № 119/17
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества 
Собинского  района  на 2018 год

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Феде-
рального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» (с измене-
ниями и дополнениями), Положением о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью Собин-
ского района, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 30.01.2014 №10/1, руко-
водствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Утвердить программу приватизации муниципального 
имущества  Собинского района на 2018 год согласно при-
ложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его  принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

     Заместитель председателя 
Совета народных  депутатов  Е. В. АНДРЕЕВА.                                                                   

С приложениями  к решениям Совета можно ознакомить-
ся на сайте Собинского района.

            Приложение к
                               решению Совета народных депутатов

                            от  29.11. 2017 №  119/17
                         

 ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
СОБИНСКОГО  РАЙОНА НА  2018 ГОД  И ОСНОВНЫЕ

 НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017 - 2019 ГОДЫ

Раздел I
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017 – 2019 ГОДЫ
1. Настоящая программа приватизации муниципального 

имущества Собинского района (далее - Программа привати-
зации) разработана в соответствии с Федеральными закона-
ми от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества», от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», Уста-
вом Собинского района, Положением о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью Собинско-
го района, утвержденным решением  Совета народных депу-
татов Собинского района от 30.01.2014 N 10/1.

2. Целью реализации Программы приватизации на 2018 
год является повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и обеспечение планомерности 
процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального иму-
щества Собинского района  в 2017-2019 годах являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности;
 - освобождение от имущества, не предназначенного для 

решения установленных законом вопросов местного зна-
чения, обеспечения деятельности органов местного са-
моуправления и должностных лиц местного самоуправле-
ния, муниципальных служащих, работников муниципальных 
предприятий и учреждений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Совета народных депутатов Собинский 
район и не соответствующего требованиям статьи 50 Феде-
рального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- формирование доходов и сокращение расходов бюдже-
та района на содержание неиспользуемого имущества.

3. В 2018 году прогнозируется приватизация (выкуп) не-



4 Вторник
5 декабря 2017 года 

№ 97 (11468)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 79 экз.  Заказ 5198

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

жилых помещений субъектами малого и среднего пред-
принимательства, имеющими преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества на основании Фе-
дерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

4. Решение об условиях приватизации муниципального 
имущества разрабатывается комиссией по приватизации 
объектов муниципальной собственности в соответствии с 
планом приватизации и утверждается приказом комитета по 
управлению имуществом.  Решением об условиях привати-
зации муниципального имущества могут быть установлены 
обременения в отношении имущества, подлежащего прива-
тизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего пред-
принимательства преимущественного права на приобрете-
ние арендуемого имущества решение об условиях привати-
зации принимается администрацией Собинского района на 
основании соответствующего заявления арендатора.

5. Порядок и способы приватизации муниципального иму-
щества, его оценка, особенности участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в приватизации арендуе-
мого муниципального недвижимого имущества определяет-
ся федеральными законами.

6. Продавцом муниципального имущества выступает ко-
митет по управлению имуществом администрации  Собин-
ского района.

Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2018 ГОДУ 

№
п/п

Наименование 
объекта для про-

дажи

Адрес объекта Общая
Площадь,
протяжен-
ность кв.м

км

1 Пищеблок с 
земельным участ-
ком S=3621 кв.м

г. Лакинск,
ул. Набережная, д. 21

83,7

2 Нежилое 
помещение

Собинский район, 
МО Толпуховское, 

с. Волосово,
ул. Мичуринская, д. 9-а

700,3

3 Нежилое здание 
клуба с земель-

ным участком

Собинский район, 
МО Рождественское,

с. Калитеево

358,9

4 Хозяйственный 
корпус с земель-

ным участком

г. Собинка,
ул. Красная Звезда, д. 16

248,9

5 Нежилое здание 
с земельным 

участком

г. Собинка,
ул. Центральная, д. 27-а

74,5

6 КТП-718 и зе-
мельный участок 

под ней

Собинский район, МО Ку-
риловское, д. Демидово

23

7 Нежилое поме-
щение

Собинский район, 
пос. Ставрово, 

ул. Советская, д. 18

116

<*> При принятии решения об условиях приватизации 
общая площадь приватизируемого объекта подлежит уточ-
нению на основании данных технической инвентаризации.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков, расположенных: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, МО Куриловское (сельское поселение), снт «Берез-
ка»,  с кадастровыми  номерами:  

КН 33:12:010810:405 (уч-к 12а), 33:12:010810:406 (уч-
к 14а), 33:12:010810:412 (уч-к 20),  33:12:010810:413 
(уч-к 21), 33:12:010810:419 (уч-к 27), 33:12:010810: 421 
(уч-к 29), 33:12:010810:38 (уч-к 40), 33:12:010810:48 (уч-
к 49), 33:12:010810:51 (уч-к 52),  33:12:010810:59 (уч-к 
61), 33:12:010810:63 (уч-к 65), 33:12:010810:62 (уч-к 64), 
33:12:010810:101 (уч-к 102), 33:12:010810:108 (уч-к 110), 
33:12:010810:116 (уч-к 120), 33:12:010810:138 (уч-к 145), 
33:12:010810:126 (уч-к 132), 33:12:010810:179 (уч-к 190), 
33:12:010810:182 (уч-к 194), 33:12:010810:189 (уч-к 201), 
33:12:010810:195 (уч-к 207), 33:12:010810:205 (уч-к 217),  
33:12:010810:194 (уч-к 206), 33:12:010810:200 (уч-к 212), 
33:12:010810:206 (уч-к 218), 33:12:010810:211 (уч-к 224), 
33:12:010810:224 (уч-к 239), 33:12:010810:236 (уч-к 251),  
33:12:010810:235 (уч-к 250), 33:12:010810:249 (уч-к 264), 
33:12:010810:269 (уч-к 286), 33:12:010810:281 (уч-к 299), 
33:12:010810:282 (уч-к 300), 33:12:010810:291 (уч-к 311), 
33:12:010810:286 (уч-к 306), 33:12:010810:299 (уч-к 319), 
33:12:010810:294 (уч-к 314), 33:12:010810:302 (уч-к 322),  
33:12:010810:329 (уч-к 360),  33:12:010810: 342 (уч-к 374), 
33:12:010810:343 (уч-к 376), 33:12:010810:330 (уч-к 362), 
33:12:010810:347 (уч-к 386), 33:12:010810:386 (уч-к 435).

Заказчиком кадастровых работ является Пухова Еле-
на Валерьевна, почтовый  адрес: Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Центральная, д. 25, кв. 104, телефон 
89040392763.      

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), снт «Березка»: 33:12:010810:402 
(уч-к 10), 33:12:010810:417 (уч-к 25),  33:12:010810:423 
(уч-к 31),  33:12:010810:415 (уч-к 23), 33:12:010810:31 
(уч-к 38), 33:12:010810:35 (уч-к 35), 33:12:010810:49 (уч-
к 50), 33:12:010810:52 (уч-к 54), 33:12:010810:74 (уч-к 
75), 33:12:010810:57 (уч-к 59), 33:12:010810:61 (уч-к 63), 
33:12:010810:44 (уч-к 46), 33:12:010810:65 (уч-к 67), 
33:12:010810:86 (уч-к 87), 33:12:010810:124 (уч-к 129), 
33:12:010810:130 (уч-к 137), 33:12:010810:118 (уч-к 122), 
33:12:010810:136 (уч-к 143), 33:12:010810:127 (уч-к 134), 
33:12:010810:177 (уч-к 188), 33:12:010810:214 (уч-к 229), 
33:12:010810:193 (уч-к 205), 33:12:010810:187 (уч-к 199), 
33:12:010810:157 (уч-к 166), 33:12:010810:191 (уч-к 203), 
33:12:010810:203 (уч-к 215), 33:12:010810:192 (уч-к 204), 
33:12:010810:198 (уч-к 210), 33:12:010810:202 (уч-к 214), 
33:12:010810:208 (уч-к 220), 33:12:010810:204 (уч-к 216), 
33:12:010810:240 (уч-к 255), 33:12:010810:244 (уч-к 259), 
33:12:010810:233 (уч-к 248), 33:12:010810:237 (уч-к 252), 
33:12:010810:268 (уч-к 285), 33:12:010810:247 (уч-к 262), 
33:12:010810:251 (уч-к 266), 33:12:010810:279 (уч-к 297), 
33:12:010810:280 (уч-к 298), 33:12:010810:313 (уч-к 335), 
33:12:010810:289 (уч-к 309), 33:12:010810:293 (уч-к 313), 
33:12:010810:261 (уч-к 276), 33:12:010810:288 (уч-к 308), 
33:12:010810:317 (уч-к 343), 33:12:010810:222 (уч-к 237), 
33:12:010810:192 (уч-к 204), 33:12:010810:226 (уч-к 241), 
33:12:010810:271 (уч-к 288), 33:12:010810:297 (уч-к 317), 
33:12:010810:303 (уч-к 324), 33:12:010810:328 (уч-к 359), 
33:12:010810:300 (уч-к 320), 33:12:010810:327 (уч-к 358), 
33:12:010810:292 (уч-к 312), 33:12:010810:321 (уч-к 351), 
33:12:010810:340 (уч-к 372),  33:12:010810:372 (уч-к 413), 
33:12:010810:374 (уч-к 415), 33:12:010810:345 (уч-к 384), 
33:12:010810:349 (уч-к 388), 33:12:010810:332 (уч-к 364), 
33:12:010810:360 (уч-к 401), 33:12:010810:355 (уч-к 396), 
33:12:010810:387 (уч-к 437), а также все остальные смеж-
ные земельные участки, расположенные в кадастровом 
квартале 33:12:010810, 33:12:010802.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «12»  января   2018 года с 10.00  до 13.00 ч.  С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая 
д.9а. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принима-
ются  с «05» декабря  2017 г. по «11» января  2018 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с «05»  декабря 2017 г. по «11» января  2017 г., 
по адресу: Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая 
д.9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Строговым Андреем Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600001, Россия, г. Владимир, ул. 
Студеная Гора, д. 3а, оф. 8; e-mail:  andrey-injener@mail.ru; 
тел. 89206272304, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
- 37204, СНИЛС 137-415-932 65 ,  выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка, располо-
женного: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колок-
шанское с/п, снт Серебряный бор, уч-к 428, с кадастровым 
номером: 33:12:011017:451. Заказчиком кадастровых работ 
является: Пауков А. С.,  109377, г. Москва, Зеленодольская, 
д. 18, корп. 2, кв. 83, тел. 89055946644. Собрание по поводу 
согласования местоположения границ состоится по адре-
су: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
с/п, снт Серебряный бор, уч-к 428,  5  января 2018 г. в 10 
часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. 
Студеная Гора, д. 3а, оф. 8. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 5 декабря  2017 г. по 5 января 
2018 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 5 декабря  2017 г. по 5 ян-
варя 2018 г. по адресу:  г.Владимир, ул. Студеная Гора , д. 
3а, оф. 8. Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское с/п, снт «Серебряный бор»: уч. 429 - 33:12:011017:452, 

уч.427 - 33:12:011017:450, уч.442 - 33:12:011017:466, уч.443- 
33:12:011017:467. При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации   Администрация Муниципального 
образования г. Собинка Собинского района информирует 
о возможности предоставления в собственность гражда-
нам земельного участка из земель населенных пунктов, 
площадью 1152 кв. м, с разрешенным использованием:  ин-
дивидуальное жилищное строительство, адрес (описание 
местоположения): Владимирская область, р-н Собинский, 
МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. Поле-
вая, д. 17.   Граждане, заинтересованные в предоставлении  
земельного участка для указанной цели, в течение 30 дней 
со дня опубликования данного сообщения, вправе подать 
заявления с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе  по прода-
же  земельного участка по адресу: 601204,  Владимирская 
область, г. Собинка, ул.  Димитрова, д.  1. Способ подачи 
заявлений – по выбору  лично или  посредством почтовой 
связи на бумажном носителе либо  в форме электронных 
документов, подписанных электронной подписью, в соот-
ветствии с действующим законодательством, а также по-
средством электронной почты: (E-mail: post@sobinka-city.
ru). Заявления о намерении участвовать в аукционе при-
нимаются и прием граждан для ознакомления со схемой 
расположения  земельного участка осуществляется  еже-
дневно, кроме выходных (субботы и воскресенья) и празд-
ничных дней с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 
12 часов 00 минут до 13.00 часов) с 06  декабря 2017 года по 
09 января 2018 года по  вышеуказанному адресу. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

по рассмотрению проекта планировки и проекта меже-
вания территории для реконструкции автомобильной до-
роги Жерехово-Добрынино на участках ПК 0+00-ПК9+57; ПК 
9+70-ПК 21+95 в Собинском районе Владимирской области 
«23» ноября 2017 года 

Объект обсуждения: проект планировки и проект меже-
вания территории для реконструкции автомобильной доро-
ги Жерехово - Добрынино на участках ПК 0+00-ПК9+57; ПК 
9+70-ПК 21+95 в Собинском районе Владимирской области.

Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
Собинского района от 18.10.2017 № 963 «О назначении пу-
бличных слушаний».

Публичные слушания проведены: 17 ноября 2017 года 
в 10.00 часов в здании администрации МО Толпуховское 
сельское поселение по адресу: Собинский район, д. Толпу-
хово, ул. Молодежная, д. 15.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 24/10/2017 № 84 
(11455), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 23.10.2017.

Уполномоченный орган по проведению публичных слуша-
ний: комиссия, назначенная постановлением главы адми-
нистрации от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по 
рассмотрению, подготовке и реализации документов тер-
риториального планирования Собинского района»».

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории для реконструкции автомобильной дороги Жерехово - 
Добрынино на участках ПК 0+00-ПК9+57; ПК 9+70-ПК 21+95 
в Собинском районе Владимирской области и направить 
главе района для принятия соответствующего решения. 
Опубликовать заключение о результатах публичных слуша-
ний по указанному проекту в газете «Доверие» и разместить 
в сети интернет, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района.  

Председатель комиссии И. В. УХОВ.


